1

日本栄養・食糧学会中部支部

令和４年度 第１回 参与会議事録

日 時  令和 4年 9月 24 日 (土曜日) 11：30～12：00

場 所  名古屋外国語大学名駅キャンパス（ME11）

出席者 参与 23 名、会計幹事、前会計幹事

議 題

I 審議事項

1. 令和 3年度事業報告（資料 1）

資料に基づき、前庶務幹事より令和３年度事業報告がなされ、承認された。

2. 令和 3 年度会計報告（資料 2）

資料に基づき、前会計幹事より令和３年度会計報告について説明がなされ、承認され

た。

3. 令和 3 年度会計監査報告 （資料 3）

前監事より令和３年度会計について問題がないことが報告され、承認された。

4. 令和 4 年度事業計画案 （資料 5）

資料に基づき、庶務幹事より令和 4年度事業計画が説明され、承認された。また、

支部長より第 81回の支部大会の開催日程について、令和 5年 1月 28 日（土）または

2月 4 日（土）が提案され、支部役員に一任することで同意が得られた。

5. 令和 4 年度予算案 （資料 4）

資料に基づき、会計幹事より令和 2度予算について説明され、承認された。

6. 支部要旨集の扱いについて （別紙 2 枚）

 資料に基づき、支部長より略歴なしの支部要旨集をデータベースに提供することが

提案され、承認された。なお今後略歴はスライド等で示すことになった。

Ⅱ 報告事項

1. 令和 4 年度参与・代議員（資料 6）

資料に基づき、庶務幹事より令和４年度参与、代議員、本部理事について報告があ

2

った。支部長より、参与 1 名が関東支部に異動したことが報告された。一方、新参与

2 名が加わり、中部支部は合計 42 名の参与となった。

2. 令和 4 年度支部特別協賛団体（資料 7）

資料に基づき、庶務幹事より令和４年度支部特別協賛団体が合計 8 社であることが

報告された。

3. 理事会報告

理事から、主に以下の報告があった。

 JNSV の IF が 2021 年度 2.000 から 2022 年度 2.032 に上がった。

 学会創立 75 周年記念誌の準備を進めている。

 第 76 回全国大会（神戸）の開催報告があり、参加者 1835 名、懇親会参加者 334

名、コロナ感染の報告もなく、盛会であった。

 第 77 回全国大会は 2023 年 5 月 12－14 日、札幌コンベンションセンターにて開催

予定である。

 宇宙専門管理栄養士制度に向けてワーキンググループが立ち上げられた。

以上